
~ 1 ~ 

 

   

 
 

www.vetrkovice.cz 
 
 

Vážení spoluobčané, 
máme za sebou předvolební i volební období. Děkuji všem Vám, kteří jste přišli k volbám a rozhodli jste 
svými hlasy o novém složení zastupitelstva obce. S novými či staronovými zastupiteli se budete mít 
možnost setkat v předvánočním období, kdy Vám budou každý v určené části obce předávat tradiční 
novoročenky. A co nově zvolené zastupitelstvo a nové vedení obce v nejbližším období čeká? 
Především plynule navázat na práci předešlého vedení a zastupitelstva obce. Zajistit chod obce tak, jak 
jste na to byli doposud zvyklí. Pokračovat v udržování dobré finanční kondice obce, tzn. smysluplně a 
hospodárně hospodařit s prostředky a majetkem obce. Připravit rozpočtové provizorium pro období 
leden až březen 2015, s nímž bude naše obec hospodařit, než bude schválen nový rozpočet obce. 
V rámci přípravy rozpočtu promyslet a připravit investiční akce pro jejich následnou bezproblémovou 
realizaci. Doufám také, že se s většinou z Vás potkáme na akcích pořádaných spolky a organizacemi 
působícími v naší obci. Právě Vaší účastí na těchto akcích nejlépe podpoříte spolkový život naší obce. 
Výčet těchto akcí naleznete na jiném místě zpravodaje. Přeji Vám poklidné podzimní dny. 
 

Miroslav Černoch, starosta obce  
 
   

 

INFORMACE OBECNÍHO  ÚŘADU  
 

 

 

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE  

 
Dne 3. 11. 2014 proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva obce.  
 

1/I Zastupitelstvo Obce Větřkovice zvolilo v souladu s § 84 odst. 1 písm. 1 zákona o obcích: 
 

 Uvolněného starostu obce Větřkovice pana Miroslava Černocha 
 Neuvolněného místostarostu obce Větřkovice pana Pavla Kubesu 
 

2/I V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
zastupitelstvo Obce Větřkovice zřídilo: 
a) Finanční výbor v počtu 3 členů 
b) Kontrolní výbor v počtu 3 členů 
c) Komisi pro projednávání přestupků v počtu 3 členů 
d) Letopiseckou komisi v počtu 3 členů 

 

3/I Zastupitelstvo Obce Větřkovice zvolilo: 
a) Předsedou finančního výboru paní Mgr. Danu Panáčkovou 
b) Členy finančního výboru pana Tomáše Buchwalda, paní Lucii Dubovou 
c) Předsedou kontrolního výboru pana ing. Petra Šamárka 
d) Členy kontrolního výboru pány Daniela Hůlu, Stanislava Fabíka 

 

 

Větřkovský zpravodaj 

11/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 
4/I Zastupitelstvo Obce Větřkovice zřizuje: 

Komisi pro projednávání přestupků: 
Předsedkyně: paní Lenka Veronika Benková 

  Členové: pan Pavel Kubesa, pan Roman Lichovník 
 

5/I Zastupitelstvo Obce Větřkovice zřizuje: 
  Letopiseckou komisi: 
  Předseda: pan Mgr. Stanislav Mička  
  Členové: pan Miroslav Černoch, pan ing. Miroslav Krajíček 

 

Ve své činnosti se výbory a komise řídí zákonem o obcích a stanovenou náplní výboru či komise. 
 

6/I Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem o obcích stanovuje výši měsíční odměny: 
 

 Neuvolněný místostarosta:   7.509,- 
 Předseda výboru nebo komise:  880,- 
 Člen výboru nebo komise:  570,- 
 Zastupitel:    280,- 
 

 Zastupitelstvo obce Větřkovice stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 Odměny náleží ode dne zvolení do funkce místostarosty, člena výboru nebo komise. 
 

7/I Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Větřkovice s účinností od 10. 11. 
2010 

 

8/I Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Zprávu starosty obce o činnosti Obecního úřadu za poslední období 
 

9/I Zastupitelstvo obce Větřkovice bere na vědomí: 
Diskuzní příspěvky z dnešního zasedání 

 

Plné znění usnesení z ustavujícího zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě, nebo jej můžete 
zhlédnout na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

 
                      Miroslav Černoch, starosta obce 

 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 

Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 8. 11.2014 pod KD v době od 8 do 11 hod. Můžete 
odevzdat staré barvy, oleje a jejich obaly, akumulátory, staré pneumatiky. 
 

                     Miroslav Černoch, starosta obce 
      

MÍSTNÍ KNIHOVNA OPĚT  V PROVOZU 

 

Oznamujeme občanům, že od 4. 11. 2014 je znovu otevřena místní knihovna, a to v obvyklých časech 
a výpůjčních dnech. 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 10. 2014 
 

V měsících září – říjen se vytěžilo a prodalo 89 m3 kůrovcového dříví, v této činnosti se bude i nadále 
pokračovat. Probíhá nátěr mladých lesních kultur proti okusu zvěří. V současné době je takto ošetřena 
zhruba polovina ploch. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci září byl 1.160.398,- Kč. Náklady na 
lesní provoz činily 130.575,- Kč (těžba, přiblížení, nátěr). Příjmy z prodeje dříví činily 164.637,- Kč. Stav 
k 31. 10. 2014: 1.194.460,- Kč. 
                                                                                                                                          Zdeněk Svoboda, lesník 



~ 3 ~ 

 

 
 

OBČANSKÁ ŠKOLA – ODBORNÉ ŠKOLENÍ PRO OBYVATELE MALÝCH OBCÍ 

 
 

 
 

 
Zájemci o školení se mohou registrovat u starosty obce nebo telefonicky na čísle 556 310 029 nebo 

prostřednictvím e-mailové adresy starosta@vetrkovice.cz. 
 

Školení je financováno z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:starosta@vetrkovice.cz


~ 4 ~ 

 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

Po roční přestávce bylo přihlášeno družstvo mužů do okresní soutěže IV. třídy. V nové sezóně jsme 
odehráli zápasy s novými hráči, kteří si na sebe teprve zvykali. Umístění v tabulce ovlivnilo zranění 
několika hráčů ze základní sestavy. Doufáme, že v jarní části sezóny se nám tyto komplikace vyhnou. 
Náš tým se umístil na 7. místě se 13 body. Družstvo žáků hrálo tak jako v loňské sezóně v okresním 
přeboru. S jedním vítězstvím jsme obsadili v konečné tabulce sedmé místo. Věříme, že v jarní části 
sezóny přijdou lepší výsledky a podaří se nám zachovat příslušnost v OP. Na závěr děkuji jménem všech 
členů TJ fanouškům za podporu při domácích zápasech. 
 

 
 

 

TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ IV. TŘ. SK. B 

 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Štáblovice 10 8 1 1 27: 11 25 

2. Těškovice 10 7 2 1 54: 14 23 

3. Sosnová 10 7 0 3 39: 19 21 

4. Klokočov 10 6 0 4 34: 22 18 

5. Moravice 10 3 4 3 18: 19 13 

6. Slavkov "B" 10 4 1 5 26: 29 13 

7. Větřkovice 10 4 1 5 24: 33 13 

8. Palhanec 10 3 1 6 18: 31 10 

9. Vávrovice "B" 10 3 1 6 20: 37 10 

10. Radkov 10 2 1 7 14: 35 7 

11. Deštné 10 0 4 6 16: 40 4 

 

TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 

 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Kozmice 7 7 0 0 59: 12 21 

2. Pustá Polom 7 5 1 1 20: 11 16 

3. Píšť 7 3 3 1 11: 8 12 

4. Slavkov 7 3 0 4 18: 13 9 

5. Hať 7 2 3 2 15: 18 9 

6. Stěbořice 7 1 3 3 14: 23 6 

7. Větřkovice 7 1 0 6 8: 28 3 

8. Vávrovice 7 0 2 5 3: 35 2 
 

 
Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice 



~ 5 ~ 

 

 

ZO ČČK  
 
 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 
 



~ 6 ~ 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI LISTOPADU OSLAVÍ  
 

80 let paní Vladařová Zdenka 65 let pan Mička Stanislav 60 let paní Fabíková Hana 
70 let paní Krajíčková Anna 65 let pan Černoch Jiří  60 let pan Endl Antonín 

    
BLAHOPŘEJEME 

 

PLESOVÁ SEZÓNA 2015  
 

Sobota 10. 1. 
Večer honebního společenstva / MS DUBINA Větřkovice (vstup na pozvánku) 
 

Sobota 17. 1. 
Hasičský ples / SDH Větřkovice 
 

Sobota 24. 1. 
Obecní ples / Obec Větřkovice (místenkový) 
 

Pátek  30. 1. 
Družstevní ples / ZOD Slezská Dubina Větřkovice (místenkový) 
 

Pátek 6. 2. 
Zemědělský ples / Březovská zemědělská, a.s. (místenkový) 
 

Sobota 14. 2. 
Pochování basy / SDH Větřkovice 
 

Sobota 21. 2. 
Sportovní ples / TJ Dubina Větřkovice 

 
 
 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  LISTOPAD - PROSINEC 2014 

 
 Sobota 8. 11. 2014 – 15:00 hod. – KD Větřkovice                

Slavnostní vyhlášení výsledků MSL v požárním sportu 
 

 Neděle 30. 11. 2014 – 16:30 hod. – prostranství před hasičskou zbrojnicí                            
Rozsvícení vánočního stromu. 
 

 Pátek 5. 12. 2014 – 16:00 hod. – KD Větřkovice              

Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory 
 

 Sobota 6. 12. 2014 – 21:00 hod. – KD Větřkovice              

Mikulášská taneční zábava – tradiční taneční zábavu pořádá SDH Větřkovice 
 

 Pátek 12. 12. 2014 – 15:00 hod. – prostranství nad pilou                                                          
Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi – pořádá Tazi-Team Větřkovice 
 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Listopad 2014 
Kontakt pro příjem příspěvků:   starosta@vetrkovice.cz 
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:  ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:    1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:    800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:    300,-Kč 

 

 

 

 

mailto:starosta@vetrkovice.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

